
 

 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 

 -----------------------  

 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno sei del mese di settembre l’Amministratore Unico 

dell’Azienda, dott. Vito Lupo, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 19 

del 1° luglio 2014, assistito dal Direttore, arch. Francesco Paolo Gravina, con funzioni di Segretario, 

ha adottato la seguente:  

 

 

 

DELIBERAZIONE   N.79/2019 del 06/09/2019 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Corte di Appello di Potenza - Costituzione dell’Azienda nel  giudizio r.g.n. 152/2019.  

 

 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica del Dirigente  dell’Ufficio Amminsitrativo,  avv. Francesco D’Onofrio  
Parere favorevole di legittimità del Direttore, arch. Francesco Paolo Gravina:



 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 VISTA la relazione del Dirigente dell’Ufficio Amministrativo, che di seguito si riporta: 

“ In data 29-7-2019, è stato notificato a questa ATER,  in persona del suo legale avv. Antonio 

Salvia, costituito nel giudizio r.g.n. 133/2012 del Tribunale di Matera conclusosi favorevolemnte 

per l’Azienda, un ricorso in appello da parte del soccombente.  

Occorre garantire la  rappresentanza dell’ATER nel giudizio pendente r.g.n. 152/2019, 

valutando la opportunità, per ragioni di continuità ed economicità nella difesa, di conferire il 

relativo patrocinio al legale  precedentemente incaricato.” 

Matera 3-9-2019 

                                                                                         Il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo 

                                                                                                       (avv. Francesco D’Onofrio ) 

 

PRESO ATTO di dover garantire la rappresentanza dell’Azienda nel giudizio suindicato; 

RITENUTE condivisibili le ragioni suevidenziate di opportunità e continuità nello svolgimento  

della difesa, al fine di individuare il legale che, con separato provvedimento dirigenziale, dovrà 

essere incaricato del patrocinio dell’Azienda;  

VISTO il parere di regolarità tecnica del Dirigente dell’ufficio Ammnistrativo; 

VISTO il parere di legittimità del Direttore 

 

D E L I B E R A 

 

-di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

-di costituirsi dinanzi alla Corte di Appello di Potenza  nel pendente giudizio r.g.n.152/2019; 

-di demandare all’Ufficio Amministrativo l’adozione del conseguente provvedimento di 

conferimento dell’incarico legale; 

-di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

 

        

                IL DIRETTORE                                                          L’AMMINISTRATORE UNICO 

     (arch. Francesco Paolo Gravina)                                                        (Dott. Vito LUPO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

La presente Deliberazione N° 79/2019 del 06/09/2019 è stata pubblicata  

 

nell’Albo Pretorio on-line del sito web dell’ATER (www.atermatera.it) dal 06/09/2019 

 

per rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici). 

 

 

Matera, _____________________________ 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI 

(__________________________________________) 

 

 

http://www.atermatera.it/

